

सिपेट : सेंट्रल इंस्टीटूट ऑफ़ प्लास्टिक्स टेक्नोलॉजी (आई.पी.टी)

(रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार)

बी-27 अमौसी औद्योगिक क्षेत्र, लखनऊ - 226008

2:0522-2437646 मोबाईल न 7607194014

ई-मेल : cipetlko2@gmail.com, वेबसाईट :www.cipet.gov.in

सिपेटः आई.पी.टी/ CIPET:IPT

प्लास्टिक व अन्य फेरस नॉन फेरस एवं अन्य स्क्रैप की बिक्री हेतु निविदा आमंत्रण TENDER FOR SALE OF SCRAP

निविदा क्र. / TENDER No. CIPET-IPT/LKO/ADMN/SCRAP/2019-20/01

निविदा जमा करने की अन्तिम तिथि :03.06.2019 समय सांयः 3:00 बजे तक LAST DATE FOR SUBMISSION OF BID: 03.06.2019 AT 3:p.m.

विज्ञापन/Advertisement



सिपेट : सेंट्रल इंस्टीट्ट ऑफ़ प्लास्टिक्स टेक्नोलॉजी (आई.पी.टी) (रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार) बी-27 अमौसी औद्योगिक क्षेत्र, लखनऊ - 226008

\$\tilde{\mathbb{m}}:0522-2437646 मोबाईल न 7607194011 \seta 7607194024 ई-मेल :cipetlko2@gmail.com,वेबसाईट :www.cipet.gov.in

Advt.No. CIPET:IPT/Lko/Admn/Advt.2019-20/03

dvt.2019-20/03 Date: 24.05.2019

सिपेटः आईपीटी लखनऊ परिसर में जहां है जैसा है की स्थिति में उपलब्ध प्लास्टिक व अन्य फेरस नान फेरस एवं अन्य स्कैप की बिकी हेतु सभी इच्छुक केताओं से निवदा आमंत्रित करता है।

प्लास्टिक व अन्य फेरस नान फेरस एवं अन्य स्कैप की बिकी हेत्

निविदा प्रपन्न संस्थान की वेबसाइटः <u>www.cipet.gov.in</u> से डाउनलोड किया जा सकता है अथवा उपरोक्त ईमेल पर आवेदन कर या संस्थान से प्राप्त कर सकते हैं। निविदा के साथ निविदा राशि रू <u>2000/-</u> का डीडी सिपेट लखनऊ के नाम देय संलग्न कर किसी भी कार्य दिवस में संस्थान के कार्यालय में सीलवंद लिफाफे के शीर्ष पर "रददी माल (स्कैप) की विकी हेतु निविदा" अंकित कर <u>03.06.2019</u>, सांय 3:00 बजे तक जमा करें। केता सूचीवद्ध तरीके से अपनी दर स्पष्ट रूप से अंकित करें।

प्रमुख निदेशक एवं प्रमुख, सिपेट बिना कारण बताए किसी भी निविदा को अस्वीकार/निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं।

प्रधान निदेशक एवं प्रमुख

सिपेट : इंस्टिट्यूट ऑफ़ प्लास्टिक इंजीनियरिंग टेक्नोलॉजी (आई.पी.टी.) CIPET : INSTITUTE OF PLASTICS TECHNOLOGY (IPT)

रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग

Department of Chemicals & Petrochemicals रसायन उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of Chemicals & Fertilizer, Govt.of India बी -27. अमौसी औद्योगिक क्षेत्र , लखनऊ - 226008 B-27 , Amausi Industrial Area, Lucknow – 226008

दूरभाष phone : +0522-2436227, 7607194014

ई-मेल E-mail : cipetlko2@gmail.com , वेबसाईट Website: www.cipet.gov.in

प्लास्टिक व अन्य लौह / गैर फैरस स्क्रैप के विक्रय हेतु आमंत्रित निविदा की विस्तृत सूचना Detailed Notice Inviting Tender for Plastics & Other Ferrous/Non Ferrous Scrap

सिपेट:आई.पी.टी., लखनऊ में निम्नानुसार उपलब्ध एल.एल.डी.पी.इ., एच.डी.ई.पी., पी.वी.सी. पाइप्स, एम्.एस.-आयरन, वॉटर फिल्टर एवं आयरन स्क्रेप जैसा है वैसा है की स्थित में विक्रय हेतु सीलबंद निविदा आमंत्रित की जाती है। CIPET invites sealed Tender for LLDPE, HDPE & PVC Pipes, MS-IRON WATER FILTER & IRON scrape on "as is, where basis" at CIPET campus as per details furnished below:-

स्क्रेप का विवरण Description of scrap	अनुमानित मात्रा	धरोहर राशि EMD:/RS. 10000/- (दस हजार मात्र)	निवेदा दस्तावेज की लागत Cost of Tender Document 1000/- टैक्स सहित including Tax	निविदा दस्तावेज की बिक्री की तिथि Date of Sale of Tender Document 27.05.2019 से/ To 31.05.2019 प्रातः 9.30 से सांय	निविदा जमा करने की तिथि एवं समय Date & Time of Submission of Tender 03.06.2019 3.00 बजे तक	निविदा खोलने की तिथि एवं समय Date & Time of opening of Tender 04.06.2019 2.30 बजे
	Expected			5.00 बजे तक		
	Qty.	खरीद दर/ Purchase Rate	पार्टी का नाम त with GST	ाथा पता जी.एस.टी स	हित / Party Name	and address
LLDPE scrap/pipe	1 .00 ਟਜ			153807	Market and Office (Section 1)	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
PVC	1 .00 ਫਜ				1500mg - 21 50 50	
HDPE	1 .00 ਟਜ	di Guesa		THE REPORT OF THE REAL PROPERTY.		DE TOMBO
Mix Plastic scrap	1 .00 ਟਜ	absorb comit	SHOOLS AND		STREET WAY TO STREET	IDMINUS
MS chip	1 .00 ਟਜ	ORD STEELS		Of the sales of the		
Iron Metal/ Water Tanks, Iron scrap, Doors, Windows, Cot, Angle	2 .00 ਟਜ		1917030001		Se Combine	

1. निविदा प्रधान निदेशक, सिपेट, बी—27 अमौसी इंडस्ट्रियल एरिया, लखनऊ—226008 को संबोधित मोहरबंद लिफाफे में दिनांक 03.06.2019 03:00 बजे तक प्रस्तुत करना अनिवार्य है लिफाफे के ऊपर "प्लास्टिक व अन्य फेरस/नान फेरस स्क्रैप हेतु निविदा" स्पष्ट रूप से अंकित होना चाहिए। विलम्ब से प्राप्त निविदाएँ निरस्त कर दी जाएगी। दिनांक 04-06.2019 को 02:30 बजे उपस्थित निविदाकर्ताओं अथवा अधिकृत प्रतिनिधियों के समक्ष निर्धारित समय सीमा के अन्दर प्राप्त निविदाएँ खोली जाएँगी।

Tender should be sealed and addressed to the Principal Director, CIPET, B-27, Amausi Industrial Area, Lucknow-226008, super scribing the envelope "Tender for the sale of Plastic & other ferrous/non ferrous scrap" so as to reach his office not later than 3.30 p.m. on 03.06.2019. The tenders will be opened on the 04.06.2019 at 2:30 pm at CIPET Campus in the presence of the attending Tenderer or their authorized representatives.

2. निविदाकर्ता के द्वारा अपनी निविदाएँ दो भाग में अलग अलग मोहरबंद लिफाफे में प्रस्तुत करना होगा प्रथम भाग में धरोहर राशि रू 10,000/— दस हजार मात्र केवल डिमांड प्रारूप/बैंकर्स चेक सिपेट लखनऊ के पक्ष में लिफाफे में रखेगे इसके अतिरिक्त यदि निविदाओं में दर्शित किसी नियम अथवा शर्तो पर निविदाकर्ता परिवर्तन करना चाहते है तो वह परिवर्तन भी भाग—1 के लिफाफे में सकते हैं। परंतु भाग—1 से दर नहीं लिखना चाहिए। "भाग —2" में निविदा के साथ संलग्न दर प्रपत्र में अपने दर लिखकर प्रस्तुत करना होगा।

"भाग–1" एवं "भाग–2" अलग अलग बंद लिफाफे में रखेगं एवं दोनों लिफाफे के ऊपर स्पष्ट रूप से "भाग–1" "भाग–2" लिखें।

The Tenderer are required to submit their offer in two parts separately in sealed covers. The first part shall consist of EMD of Rs. 10,000/- (Rs.Ten Thousand only) only in the form of DD or Banker's cheque; letter of offer; assumptions, corrections and alterations to any of the conditions, if any. The Tenderer should note that they are not required to disclose their quoted price in the first part. The second part shall consist of tender document issued to them and offer of rates in the appendix.

The part I and II should be clearly indicated on the envelopes. The first part shall be opened first and if the same is accepted by the management of CIPET then second part shall be opened later at the sole discretion of CIPET.

3. निविदा के प्रत्येक पेज में निविदाकर्ता का हस्ताक्षर होना अनिवार्य है। निविदा दस्तावेज हिन्दी अथवा अग्रेजी भाषा में भरा जा सकता है परन्तु दोनो स्थिति में अंक अंग्रेजी में ही होना अनिवार्य है एवं साफ अक्षरों में / अंकों में स्याही से लिखा होना चाहिए। लिखे हुये अंकों में किये हुये परिवर्तन स्वीकार्य योग्य नहीं होगा। परिवर्तन की अवस्था में लिखे हुये अंक निरस्त कर स्पष्ट रूप से अंक अलग लिखना आवश्यक है एवं हर निरस्तीकरण पर निविदाकर्ता के हस्ताक्षर होना अनिवार्य है। निविदा दस्तावेजों में उसके कोई पृष्ट दस्तावेज सम्मिलित नहीं होना अथवा हस्ताक्षरित नहीं होना यह निविदा को निरस्त करने के लिए पर्याप्त कारण होगा।

Each page of the tender document is required to be signed by the tenderer. the tender document must be filled in English or Hindi, However the figures must be quoted in English numerals only and all the entries must be hand written in ink. Correction in figures must be made by striking off the figure completely and writing the new figures afresh- hand attesting both actions by endorsing initials/signatures of the tenderer. If any of the documents are missing or unsigned, the tender may be considered as invalid. Overwriting of figures is not permissible.

4. जिन निविदाकर्ताओं की निविदाएँ स्वीकार करते हुये सुरक्षा निधि जमा करने हेतु संस्थान द्वारा निर्देशित किया जायेगा, जन निविदाकर्ताओं द्वारा निर्धारित प्रतिभूति राशि (सुरक्षा निधि) रूपये 50,000/— (रूपये पचास हजार मात्र) टेन्डर खुलने के 24 धंटों के भीतर कार्यालीयन समय जमा करना होगा। प्रतिभूति राशि निर्धारित समय में जमा नहीं करने की अवस्था में उनके द्वारा जमा की गई धरोहार राशि (EMD) रूपये 10,000/— जब्त (Forfeit) करते हुये उनके द्वारा प्रस्तुत निविदा निरस्त कर दी जायेगी। जिन निविदाकर्ताओं की निविदा स्वीकृत नहीं हुई है, उनके द्वारा जमा की गई धरोहर राशि सात कार्य दिवस के अंदर वे स्वयं कार्यालय से वापस प्राप्त कर सकते है। डीडी/बैंकर्स चेक सिपेट लखनऊ के पक्ष में देय है। जिन निविदाकर्ता का टेण्डर स्वीकार्य होगा उनकी धरोहर राशि/प्रतिभूति राशि का समायोजन देयक/बिल में अंतिम भुगतान के रूप से समायोजन का प्रावधान रहेगा।

The tenderer whose tenders has been selected, has to deposit the Security deposit of Rs.50,000/-(Rs.Fifty Thousand only) within 24 hrs. after the acceptance of the tender. Earnest Money Deposit amount of Rs. 10,000/- shall be forfeited in case of refusal to deposit the security deposit within given time or fails to implement the requirements of the tenders. The EMD of unsuccessful tenderers shall be returned within 7 working days. The DD/Banker's Cheque shall be drawn in favour of CIPET payable at Lucknow. The Earnest Money/Security Deposit shall be adjusted against billing price of this scrap at the end.

5. जिन निविदाकर्ताओं की निविदा स्वीकार्य होने पर प्रतिभृति राशि जमा किया है, उन्हें प्रतिभृति राशि जमा करने के समय से तीन कार्य दिवस (या प्रबंधन द्वारा की गई तिथि) के समयाविध में विकय हेतु प्रस्तावित अनुपयोगी वस्तुओं के पूर्ण मूल्य डीडी / बैकर्स चेक जमा कर वस्तु संस्थान के प्रांगण से उठाना होगा। तीन कार्य दिवास (या प्रबंधन द्वारा तय की गई तिथि) के प्रत्येक दिवस के लिए (रू पांच सौ) ड्यूमरेज (demurrage) के रूप से वसूल किया जायेगा यदि ड्यूमरेज (Demurrage) के साथ भी 07 (सात seven) कार्य दिवस की समयाविध से कुल भुगतान कर माल नही उठाने की अवस्था में उनके द्वारा प्रस्तुत निविदा निरस्त कर जमा की गई धरोहर राशि एवं सुरक्षा निधि जब्द (Forfeit) की जायेगी एवं माल अन्य विकय करने के लिये प्रबंधन स्वतंत्र रहेगा।

The successful tenderer has to lift the material within 3 working days (or the time given by the management) after payment through DD/Banker's Cheque, failing which demurrage charges of Rs.500/- per day will be charged up to 7 days. In case they fail to lift the material within 7 days, their tender shall be cancelled and EMD an security Deposit paid by them shall be forfeited.

6. केता को सम्पूर्ण माल संस्थान के अधिकृत प्रतिनिधि के समक्ष प्रबंधन के निर्देशानुसार एवं अधिकृत अधिकारी द्वारा जारी गेट पास के आधार पर ही उठाना होगा एवं मुख्य द्वार पर माल की जांच करने का अधिकार सुरक्षाकर्मियों को रहेगा। किसी भी प्रकार का संदेह उत्पन्न होने पर माल को रोकने का एवं पूर्ण रूप से जांच करने का अथवा कराने का, माल ले जाने से मना करने को पूर्ण अधिकार सुरक्षाकर्मियों को रहेगा। किसी भी प्रकार का विवाद उत्पन्न होने की अवस्था में सिपेट लखनऊ के प्रमुख का निर्णय अंतिम होगा एव दोनो पक्षो को स्वीकार्य होगा।

All the material has to be lifted into the presence and as per instructions of the authorized person of the Institute and on the basis of Gate Pass. The Security persons on duty at the gate of the Institute shall have absolute authority to stop transporting of the material in case of any doubt on checking/inspection. The decision of Deputy Director, CIPET in all cases of disputes shall be final and binding on both the parties.

7. उपरोक्तानुसार विकय की गयी अनुपयोगी वस्तुएं सिपेट प्रांगण से कार्य अविध पर ही ले जा सकेगा। प्रत्येक वस्तु लिये प्राप्त दर समानता के आधार पर विभिन्न विभिन्न निविदाकर्ताओं को अनुपयोगी वस्तुएं बॉट कर अथवा उनमें से को विकय करने हेतु सिपेट स्वतंत्र रहेगा एवं इस तरह के निर्णय पर हस्तक्षेप करने का कोई अधिकार निविदाकर्ता को नहीं होगा। केता को अपने खर्च पर स्कैप की छंटवाई और ट्रांसपोर्टेशन आदि के लिये मजदूर लगाने पड़ेगा। माल उठाने से एक दिन पहले कार्यालय को सूचित करना अनिवार्य है।



The right of allotting all the items of scrap to any one of the tenderer, being the highest quote or to split the items of scrap among the individual highest bid tenderer, for the respective individual items of scrap shall remain vested with CIPET Lucknow and CIPET Lucknow shall be free to do so to its best financial advantages. The purchasers have to arrange at their own cost expenditure, labour and transport or lifting / segregating of the scrap material during only office hours of 09:30 AM to 05:30 PM. CIPET Lucknow and has to inform CIPET management of their intent to lift the scrap one working day in advance.

8. यदि निविदाकर्ताओं से किसी एक सामान में समानता प्राप्त होती है ऐसी अवस्था में उस निविदाकर्ता को प्राथमिकता दी जाएगी जिसका दूसरें मद में भी अधिक दर प्राप्त हुआ हो। यदि ऐसा कोई केस नही है तो सामान का वितरण बराबर किया जाएगा। हॉ ऐसी स्थिति में कोई निविदाकर्ता दूसरे के पक्ष में अपना पक्ष वापस ले सकता है। ऐसी सभी स्थिति में सिपेट प्रबधन का निर्णय अंतिम होगा व सभी को मान्य होगा।

The Tender shall be accepted on the basis of highest offered bids by the tenderers for each item. In case identical rates are received for an item (s), the items(s) will be offered first to the tenderers who has offered highest rate in other items. If there is no tenderer who has offered highest in other items, the material will be spilitted between the bidder equally, However, a bidder may withdraw his case in favour other bidder. In this respect, the decision of CIPET Management shall be final & binding on tenderers.

9. वस्तुओं की मात्रा निर्धारित करने के लिये सिपेट के अधिकृत प्रतिनिधि के समक्ष विभिन्न प्रकार के स्कैप को धर्मकॉटा में वजन कराया जायेगा एवं मात्रा के निर्धारण में कोई विवाद होने पर सिपेट प्रबंधन के निर्णयानुसार जो भी कार्यवाही की जायेगी वह केता को स्वीकार्य होगा।

The different type of all scrap shall be weighted on Dharamakata in the presence of an authorized representative of CIPET Lucknow and any dispute on the determination of quantity / weight of scrap, the decision of CIPET Management shall be binding on the scrap on the scrap buyer representative.

10. यदि केता द्वारा स्कैप उठाते समय सिपेट की सम्पत्ति को किसी भी तरह का नुकसान पहुँचता है तो उसे उसकी क्षतिपूर्ति करना अनिवार्य होगा।

If there is any loss to the property of CIPET on account of lifting of the scrap by the tenderer the purchaser shall be bound to makeup the losses so caused.

11. विकय किये गए माल पर नियमानुसार जी.एस.टी अलग से चार्ज किया जाएगा। The GST as applicable, be charged extra on the selling price.

12. इस विकय प्रक्रिया को किसी भी अवस्था में अथवा समय पर बिना कोई कारण बताये पूरी प्रक्रिया अथवा सभी और कोई भी निविदा निरस्त करने का पूर्ण अधिकार सिपेट प्रबंधन के पास सुरक्षित रहेगा।

CIPET Management reserves exclusive & all the rights to cancel any or all items at any time or stage, without assigning any reasons and the decision of management shall be final and binding in all cases.